O reajuste do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula décima segunda, pela incidência do 

Índice de Custos de Tecnologia da Informação –ICTI, mantido pela Fundação Instituto de Pesquisa 

Econômica Aplicada –IPEA, do período de abril de 2024 a março de 2025 (6,96%). 

1.2. O valor do reajuste totaliza R$ 2.928,88 (dois mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta e oito 

centavos) e o valor global do contrato passa a ser de R$ 48.528,88 (quarenta e oito mil, quinhentos e 

vinte e oito reais e oitenta e oito centavos). 

1.3. O valor mensal valor mensal do item Link de Internet previsto no item 3.1 da cláusula terceira do 

contrato passa a ser de R$ 812,89 (oitocentos e doze reais e oitenta e nove centavos).